



Hälsa- och sjukvård för flyktingar

Vi har granskat om landstinget har organiserat verksamheten så att flyktingar erhåller den vård som de har rätt till. Det handlar därvid om att få hälsoundersökning och hjälp vid olika sjukdomstillstånd. I granskningen har vi också undersökt om landstinget tillvaratar sina möjligheter till statlig ersättning för flyktingmottagandet.



Flyktingmottagningen kan utvecklas...

genom att ett forum tillskapas där företrädare för de verksamheter som har mest kontakt med flyktingar träffas och kan utbyta erfarenheter, få information och kompetensutveckling.

Hälsoportalen som har varit ett projekt inom Torvalla hälsocentral för att samla flyktingmottagande i länet, skulle naturligen kunna permanentas som ett sådant forum. Det krävs dock ett formellt beslut och att ett uppdrag formuleras eftersom verksamheten i "Hälsoportalen" fortsätter.

Vi bedömer att det finns stora fördelar, ur både ett kvalitets- och ett kostnadsperspektiv, att samla mottagandet av flyktingar och spetskompetensen inom området till en enhet inom primärvården på det sätt sker vid Hälsoportalen.

Informationen måste förbättras...

då det saknas kunskap om vilket stöd och svar på frågor om flyktingar som hälsocentraler, tandvårdskliniker och enskilda medarbetare kan få från Hälsoportalen eller centrala organ inom landstinget.

Vidare behöver kommunens information om hälso- och sjukvården i introduktionsprogrammet till flyktingar kompletteras med information och medverkan från landstinget.

Tolkstöd...

är ett exempel på ett område där informationen om landstingets ansvar för att både ordna och bekosta tolkstöd också behöver förbättras. Vi föreslår att landstingsledningen upphandlar tolkstöd så att det finns avtal med tolkförmedlingar som hälsocentralerna och andra enheter kan avropa från.

Rutiner för att söka statliga medel...

behöver omgående organiseras för att säkerställa att landstinget får den ersättning för särskilda kostnader i vården av flyktingar som man har rätt till. Rutiner behöver också skapas med samtliga kommuner i länet för de medel som man kan söka gemensamt.

Hälsa- och sjukvård för flyktingar, 2009-03-03, dnr REV/13/2009

För mer information, se vår hemsida (länk nedan)

www.jll.se/politikochbeslut/revision/revisionsrapporter

eller kontakta:

Mona Nyberg, Revisorernas ordförande, 0696-306 74, 070-554 41 03 eller

Lennart Ledin, Revisionsdirektör, 063 - 14 75 27, 070-327 99 47